
契 約 変 更 年 月 日 令和6年12月24日

契 約 業 者 名 株式会社五月工建

契 約 業 者 の 住 所 岡山県津山市小原１２７番地

工 事 の 名 称 令和５年度岡山環状南道路藤田地区第１補強土壁他工事

工 事 場 所 岡山県岡山市南区藤田地内

工 事 種 別 一般土木Ｃ工事

工 期 （ 自 ） 令和5年11月1日

工 期 （ 至 ） 令和6年12月27日

変更前の契約金額 159,060,000円　（税込み）

変 更 金 額 +65,340,000円　（税込み）

変更後の契約金額 224,400,000円　（税込み）

変 更 理 由 床堀土が流用に適さないため残土搬出を追加した。
床堀部の地質状況から土留め工を追加した。

（最終）契約変更の内容

本工事は、一般国道１８０号岡山環状南道路のうち、岡山
県岡山市南区藤田地内における改良工事である。工 事 概 要



契 約 変 更 年 月 日 令和6年7月30日

契 約 業 者 名 株式会社五月工建

契 約 業 者 の 住 所 岡山県津山市小原１２７番地

工 事 の 名 称 令和５年度岡山環状南道路藤田地区第１補強土壁他工事

工 事 場 所 岡山県岡山市南区藤田地内

工 事 種 別 一般土木Ｃ工事

工 期 （ 自 ） 令和5年11月1日

工 期 （ 至 ） 令和6年12月27日

変更前の契約金額 159,060,000円　（税込み）

変 更 金 額 +0円　（税込み）

変更後の契約金額 159,060,000円　（税込み）

変 更 理 由 他工事との調整に時間を要したため。

（第２回）契約変更の内容

本工事は、一般国道１８０号岡山環状南道路のうち、岡山
県岡山市南区藤田地内における改良工事である。工 事 概 要


